Previdência).
O Acórdão recorrido, descreve o seguinte:
integrantes do presente processo os seguintes Autos de Infração (AI�s) lavrados, pela fiscalização, contra o contribuinte retro identificado:
� (1) AI DEBCAD n.º 37.270.0012, no montante de R$ 2.586.250,27 (dois milhões, quinhentos e oitenta e seis mil e duzentos e cinqüenta reais e vinte e sete centavos), consolidado em 10/07/2007, referente a contribuições destinadas à Seguridade Social, correspondentes à parte da empresa e do financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de incidência de incapacidade

[...]

e contribuintes individuais, não declaradas em GFIP (Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social) e não recolhidas, relativas às competências 06/2007, 07/2007 e 12/2007;
� (2) AI DEBCAD n.º 37.270.0055, no montante de R$ 318.081,66 (trezentos e dezoito mil e oitenta e um reais e sessenta e seis centavos), consolidado em 10/07/2007, referente a contribuições destinadas a terceiros � Salário-Educação, Incra e Sebrae � incidentes sobre a remuneração paga a segurados empregados, não declaradas em GFIP (Guia de Recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social) e não recolhidas, relativas às competências 06/2007 e 07/2007.

[...]

V. RECURSO VOLUNTÁRIO fls. 820­939 

integrantes  do  presente  processo  os  seguintes  Autos  de  Infração 
(AI’s)  lavrados,  pela  fiscalização,  contra  o  contribuinte  retro 
identificado: 

•  (1) AI DEBCAD n.º 37.270.0012, no montante de R$ 2.586.250,27 
(dois milhões, quinhentos e oitenta e seis mil e duzentos e cinqüenta 
reais e vinte e sete centavos), consolidado em 10/07/2007, referente a 
contribuições  destinadas  à  Seguridade  Social,  correspondentes  à 
parte da  empresa  e do  financiamento dos benefícios  concedidos  em 
razão  do  grau de  incidência  de  incapacidade  laborativa  decorrente

[...]

paga  a  segurados  empregados  e  contribuintes  individuais,  não 
declaradas em GFIP (Guia de Recolhimento do FGTS e Informações 
à  Previdência  Social)  e  não  recolhidas,  relativas  às  competências 
06/2007, 07/2007 e 12/2007; 

•   (2) AI DEBCAD n.º 37.270.0055, no montante de R$ 318.081,66 
(trezentos  e  dezoito  mil  e  oitenta  e  um  reais  e  sessenta  e  seis 
centavos),  consolidado  em  10/07/2007,  referente  a  contribuições 
destinadas  a  terceiros  –  Salário­Educação,  Incra  e  Sebrae  – 
incidentes sobre a remuneração paga a segurados empregados, não 
declaradas em GFIP (Guia de Recolhimento do FGTS e Informações